sacra Pignora nunquam e Maiori Basilicae Compostellanae
Sacello fuisse amota, simulque ex iugi et constanti ad
nos usque traditione persuasum habebant in praedicti
Sacelli Abside illa adhuc servari. Cum autem hodier-
nus Archiepiscopus Compostellanus Eminentissimus et
Reverendissimus  Dominus Cardinalis Michael Payh y
Rico nonnullis abhinc annis egregiam posuisset operam
pro instauratione Basilicae huius, hane nactus occasionem
pium in sua mente maturavit consilium, reperiendi scili-
cet locum, in quo tecta manebant Sepulera Sancti Ja-
cobi Apostoli, et Discipulorum eius Athanasii et Theo-
dori. Ad id assequendum ditigentibus viris peritissimis,

et in ecclesiastica dignitate constitutis ab ipso selectis, .

omnes ab operariis investigatac sunt subtus et circum
altare maius latebrae; sed labor haud prospere processit.
Demum in centro Sacello Absidis retro altare maius,
effosso pavimento inventa est arca ex lapidibus et lateri-
bus confecta, in qua extabant ossa ad tria sceleta sexus
virilis pertinentia. Super his omnibus Eminentissimus
et Reverendissimus Cardinalis Archiepiscopus, exquisitis
illustrium peritorum sententiis, processuales condidit ta-
bulas; inquisitumque est an in iis ossibus repertis con-
staret de identitate Corporum Sancti Jacobi Maioris
Apostoli et Discipulorum eius Athanasii et Theodori?
Et consideratis omnibus, quae consideranda erant, suum
pronuntiavit affirmativum iudicium, Dein acta proces-
sualia sententiamque suam Eminentissimus et Reveren-
dissimus Archiepiscopus ad Urbem misit ut supremao
Summi Pontificis iudicio subiicerentur, sententiaque sua
Apostolica Auctoritate confirmaretur. Sanctissimus autem
Dominus Noster LEO PAPA XII gravissimum huius-
modi negotium peculiari Sacrorum Rituum Congregatio-
nis Coetui pertractandum remisit. Quo habito ad Vati-
canas aedes die XX Maii anni huius, responsum datum
est Dilata. et ad mentew: et mens fuit, ut nonnullae
difficultates gravieris momenti lucidius enuclearentur.
Quo facilius id praestaretur, a Sanctissimo Domino No-
stro missus est Compostellam R. P. D. Magister Augu-
stinus Caprara Sanctac Fidei Promotor, ut singula inspi-
ceret, inquircret et referret, Romam reversus accuratis-
sima relatione muneri suo egregie satisfecit, Quaprop-
ter iterum iisdem collectis Comitiis ad Vaticanum die
XIX Julii vertentis anni MDCCCLXXXIV, ad proposi-
tum dubium: »An sententia lata ab Eminentissimo et
Reverendissimo Domino Archiepiscopo Compostellano
super identitate Reliquiarum, quae in centro Absidis Sa-
celli Maioris Metropolitanae eiusdem Basilicae repertac
sunt; et Sancto Apostolo Jacobo Maior, eiusque Dis-
cipulis Athanasio et Theodoro tribuuntur, sit confir-
manda in casu, et ad effectum de quo agiturfe